[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	25 июня 2014 г.

	№
	1054

	г.Ухта,  Республика Коми

«О проведении акции «Речная лента» на территории МОГО «Ухта» в 2014 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Водным кодексом Российской Федерации от 3.06.2006 № 74-ФЗ, «Правилами  благоустройства территорий МОГО «Ухта», утвержденными решением Совета МОГО «Ухта» от 23.05.2012 № 126, в целях улучшения санитарного состояния береговых полос водных объектов, русел рек и ручьев на территории МОГО «Ухта», а также для привлечения населения МОГО «Ухта» к участию в решении проблемы загрязнения водных  объектов на территории МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Провести на территории МОГО «Ухта» акцию «Речная лента» в период с 07.07.2014 по 11.07.2014.

2. В рамках акции «Речная лента» осуществить мероприятия по очистке береговых полос и русел рек,  ручьев и  другие водных объектов, согласно приложению № 1.

3. Муниципальному учреждению «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды» администрации МОГО «Ухта» (далее - МУ «УАГЗ и ООС») обеспечить общую организацию выполнения комплекса работ.

4. Руководителям предприятий, организаций, учебных заведений на территории МОГО «Ухта», согласно плана закрепления береговой полосы водных объектов, расположенных на территории МОГО «Ухта» для проведения санитарной  очистки в рамках акции «Речная лента» в 2014 году (приложение № 2), рекомендовать организацию и выполнение комплекса мероприятий по уборке закрепленных территорий, в том числе:

- сообщить о дате и времени проведения санитарной очистки закрепленного участка в МУ «УАГЗ и ООС» по телефону 75-11-91;
2

- определить ответственных лиц за проведение работ по санитарной очистке закрепленного участка;

- осуществлять сбор мусора в мешки;

- сообщать в МУ «УАГЗ и ООС» о готовности к вывозу собранного мусора;

- информировать работников, студентов, учащихся о соблюдении техники безопасности при производстве работ;

- предоставить итоговые материалы о проведенной работе в                    МУ «УАГЗ и ООС» (площадь очищенной территории, количество лиц, принявших участие, количество собранного на берегу (водоеме) мусора, фотографии, видеосюжеты).

4.1. Руководители предприятий, организаций, учебных заведений несут ответственность за безопасность студентов и учащихся при проведении работ по санитарной очистке закрепленного участка береговой полосы.

5. МУП «Ухтаспецавтодор»:

5.1. При необходимости предоставить мешки для сбора мусора и перчатки для строительных и иных работ.

5.2. На основании поступивших от МУ «УАГЗ и ООС» уведомлений о готовности к вывозу собранного мусора, обеспечить погрузку, вывоз и размещение собранных с закрепленных участков отходов на Ухтинский городской полигон ТБО (13 км автодороги Ухта – КС-10), полигон ТБО  пгт.Водный и полигон строительных отходов (14 км автодороги Ухта – КС-10) бесплатно в период акции, а также в другие дни.

6. Ответственность за несанкционированное размещение отходов, собранных при очистке береговой полосы реки Чибью, реки Ухта, ручьев Лунь-Вож, Селью, Пожня-Ель, Безымянный (пст.Ветлосян), Безымянный (м.Заболотное), Ветлосянъель, Ветлосяншор, Малый Вой-Вож, Нижний Доманик в период акции несут руководители предприятий, организаций, учебных заведений.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам строительства, архитектуры, землепользования, охраны окружающей среды.

Руководитель администрации

        И.Н. Михель

Приложение № 1
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 25 июня 2014 г. № 1054
Список

водных объектов подлежащих очистке в период акции
«Речная лента» на территории МОГО «Ухта» в 2014 году
р.Ухта

р.Чибью

р.Лунь-Вож
р.Седью

руч.Пожня-Ель
руч.Ветлосянъель

руч.Ветлосяншор

руч. Нижний Доманик (нижнее течение, в районе базы «Сияние Севера»)

руч. Малый Вой-Вож

руч.Безымянный (пст.Ветлосян)
руч.Безымянный (м.Заболотное)
_______________________

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 25 июня 2014 г. № 1054
План

закрепления береговой полосы водных объектов, расположенных на территории МОГО «Ухта» для проведения санитарной очистки
в рамках акции «Речная лента» в 2014 году

	№ п/п
	Территория береговой полосы водного объекта
	Наименование предприятия, учреждения
	Дата проведения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Береговая полоса р.Чибью в районе
ул. Куратова (отворотка с полей ООО «ПХ «Ухта-97»)
	МУП «Ухтаэнерго»
	07.07.2014

	2.
	Береговая полоса р.Чибью

от автодороги Ухта-Сыктывкар до  перекрестка пр. А.И. Зерюнова / наб.Газовиков (левый и правый берег)
	ОАО «СМН»
	11.07.2014

	3.
	Береговая полоса р.Чибью

от перекрестка пр. А.И. Зерюнова / наб.Газовиков до моста, расположенного перпендикулярно

ул. Гоголя, 17 б (правый берег)
	ФГБОУ ВПО «УГТУ»

	08.07.2014

	4.
	Береговая полоса р.Чибью

от перекрестка пр. А.И. Зерюнова / наб.Газовиков до моста, расположенного перпендикулярно

ул.Гоголя, 17 б (левый берег)
	МОУ ДОД «ЦРТДЮ»
	08.07.2014

	5.
	Береговая полоса р.Чибью

от моста, расположенного перпендикулярно ул.Гоголя, 11 до моста, расположенного перпендикулярно ул.Октябрьская, 22 (ГБУЗ РК «УСП»)
	Управление связи ООО «Газпром трансгаз Ухта»
	09.07.2014

	6.
	Береговая полоса р.Чибью

от моста, расположенного перпендикулярно ул.Октябрьская, 22 (ГБУЗ РК «УСП») до моста, расположенного в парке КиО (около пруда) (правый берег)
	УОРРИС ООО «Газпром трансгаз Ухта»
	09.07.2014

2

	7.
	Береговая полоса и русло р.Чибью от  моста, расположенного в парке КиО (около пруда) до плотины в районе МОУ «ГПЛ» (в парке КиО)
	МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»

+

Отдел государственного контроля, надзора и охраны водных биоресурсов по Республике Коми
	10.07.2014

	8.
	Береговая полоса р.Чибью

от  плотины в районе МОУ «ГПЛ» (в парке КиО) до моста, расположенного перпендикулярно ул.Севастопольская (правый берег)
	ОП «УПЦ» ООО «Газпром трансгаз Ухта»
	10.07.2014

	9.
	Береговая полоса р.Чибью

от плотины в районе МОУ «ГПЛ» (в парке КиО) до моста, расположенного перпендикулярно ул.Севастопольская (левый берег)
	УТТиСТ ООО «Газпром трансгаз Ухта»

	10.07.2014

	10.
	Береговая полоса р.Ухта от устья р.Чибью до а/дороги Ухта-аэропорт (левый берег)
	Филиал ОАО «Газпром газораспределене Сыктывкара» в
г. Ухте

+

ПО ЦЭС  филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго»
	07.07.2014

	11.
	От устья р. Чибью до границы территории филиала ООО «Газпром ВНИИГАЗ» в г.Ухта
	Филиал ООО «Газпром ВНИИГАЗ» в г.Ухта
	08.07.2014

	12.
	Береговая полоса р. Ухта от филиала
ООО «Газпром ВНИИГАЗ» в г. Ухта до очистных сооружений МУП «Ухтаспецавтодор» (левый берег)
	Филиал ОАО «ТГК-9» «Коми»

Ухтинские тепловые сети
	11.07.2014

	13.
	Береговая полоса руч. Нижний Доманик в районе лыжно-спортивной базы «Сияние Севера» (пгт.Шудаяг) (левый и правый берег)
	Совет МОГО «Ухта»

	09.07.2014

	14.
	Р. Ухта в районе предприятия ООО «Племхоз «Ухта-97»
	ООО «Племхоз «Ухта-97»
	11.07.2014

3
	1
	2
	3
	4

	15.
	Береговая полоса и русло руч. Малый Вой-Вож в районе очистных сооружений НШ-1 ТПП «ЛУКОЙЛ-Ухтанефтегаз» и  боновых заграждений до моста (пгт.Ярега)
	НШУ «Яреганефть»
	10.07.2014

	16.
	Водоем в пгт.Озерный недалеко от базы ООО «ГСИ Ухтанефтехиммонтаж»
	ООО «ГСИ Ухтанефтехиммонтаж»
	27.06.2014

	17.
	Береговая полоса р.Ухта от очистных сооружений МУП "Ухтаспецавтодор" до устья руч. Ветлосянель (левый берег)
	ООО «ЛУКОЙЛ-Ухтанефтепереработка»
	11.07.2014

	18.
	Руч. Безымянный на территории пст. Ветлосян, примыкающей к территории АБК ТПП «ЛУКОЙЛ-Ухтанефтегаз»
	ТПП «ЛУКОЙЛ-Ухтанефтегаз»
	10.07.2014

	19.
	Береговая полоса р. Ухта в районе поверхностного водозабора объекта СП «ВСиС» эксплуатация и обслуживание ЦВС ул.Губкина, 5
	МУП «Ухтаводоканал»
	07.07.2014 - 11.07.2014

	20.
	Береговая полоса р.Ухта в районе поверхностного водозабора объекта СП «Южный» пгт.Водный, очистные сооружения водопровода

	21.
	Береговая полоса р. Лунь-Вож в районе поверхностного водозабора объекта СП «ПВКХ» уч. Ярега, ГТС «Плотина

	22.
	Береговая полоса р. Ухта в районе объекта СП «ПВКХ» КНС № 4, пгт.Шудаяг

	23.
	Береговая полоса р. Чибью в районе объекта СП «КС и С» КНС «Парковая» ул.Первомайская

	24.
	Береговая полоса р.Ухта в районе объекта СП «ПБ», ул.Заводская, 27

	25.
	НС 2 подъема водозабора Пожня-Ель и в пределах ограждений территорий КОС пгт.Водный

	26.
	КНС пст.Седью

	27.
	Береговая полоса руч.Безымянный, протекающего в местечке Заболотное от памятного знака репрессированным до устья впадения в р.Чибью
	ООО «ЭкоТуризм Коми»
	07.07.2014

	28.
	Береговая полоса р. Пожня-Ель в квартале 90 выдела 14 Ухтинского участкового лесничества (район родника)
	ГУ РК «Ухтинское лесничество»
	11.07.2014

	29.

	Береговая полоса р.Ухта в районе лыжно-спортивной базы «Сияние Севера»
(пгт. Шудаяг)
	УЭЗиС ООО «Газпром трансгаз Ухта»
	15.06.2014

4
	1
	2
	3
	4

	30.
	Береговая полоса р.Ухта в районе моста  через автодорогу Ухта-Ярега (пгт.Шудаяг)
	УАВР ООО «Газпром трансгаз Ухта»
	09.07.2014

	31.
	Береговая полоса р.Чибью от моста, расположенного перпендикулярно

ул.Гоголя, 17 б до моста, расположенного перпендикулярно ул.Гоголя, 11

	УМТС ООО «Газпром трансгаз Ухта»
	08.07.2014

	32.
	Береговая полоса р.Ухта в районе базы «Крохаль»
	Сосногорское ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Ухта»
	07.07.2014

	33.
	Береговая полоса р.Чибью

от  моста, расположенного перпендикулярно ул.Октябрьская, 22 (ГБУЗ РК «УСП») до моста, расположенного в парке КиО (около пруда) (левый берег)
	ИТЦ ООО «Газпром трансгаз Ухта»
	07.07.2014

_______________________